



У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

П Р О Е К Т Р І Ш Е Н Н Я

**Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року
№ 1165 -VII «Про затвердження Одеської регіональної комплексної
програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки»**

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1165 – VII «Про затвердження Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки» (далі - Програма), виклавши додатки 1, 2, 3 до Програми у новій редакції (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

*Проект рішення обласної ради підготовлено
Департаментом екології та природних ресурсів
Одеської обласної державної адміністрації та
внесено головою обласної державної адміністрації*

ПАСПОРТ
Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля
на 2020-2021 роки

1	Ініціатор розроблення Програми	Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації
2	Розробник Програми	Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації
3	Відповідальний виконавець Програми	Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації
4	Учасники Програми	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент екології та природних ресурсів, Департамент житлово-комунального господарства та енергоефективності; районні державні адміністрації, ради об'єднаних територіальних громад, органи місцевого самоврядування; Басейнове управління водних ресурсів річок Причорномор'я та нижнього Дунаю; КП «Регіональний ландшафтний парк Тилігульський»; Одеський національний університет ім. І.І. Мечникова
5	Термін реалізації Програми	2020-2021 роки
6	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Державний бюджет України; місцеві бюджети, у тому числі: обласний; районні, ОТГ, міські (міст обласного значення); сіл, селищ, міст районного значення
7	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього,	134 417 614 грн
	у тому числі:	
7.1	коштів державного бюджету	66 894 580 грн
7.2	коштів місцевого бюджету	62 523 034 грн
	у тому числі:	

7.2.1	обласного бюджету, у тому числі:	56 316 800 грн
	обласного бюджету, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	12 820 000 грн
7.2.2	районні, ОТГ, міські (міст обласного значення)	1 239 432 грн
7.2.3	бюджети сіл, селищ, міст районного значення	4 966 802 грн
7.2.4	Інші джерела	5 000 000 грн »

Додаток 2
до рішення обласної ради
від _____ 2020 року
№ _____ -

VI
«Додаток 2 до Програми

**Ресурсне забезпечення Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля
на 2020-2021 роки**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2020 рік	2021 рік	Усього витрат на виконання Програми
Усього, у т.ч.	115 120 645	19 296 969	134 417 614
державний бюджет	64 454 580	2 440 000	66 894 580
місцевий бюджет, у тому числі:	45 666 065	16 856 969	62 523 034
обласний бюджет, у тому числі:	42 815 532	13 501 268	56 316 800
обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	12 820 000	0	12 820 000
районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети		1 239 432	1 239 432
бюджети сіл, селищ, міст районного значення	2 850 533	2 116 269	4 966 802
інші джерела	5 000 000		5 000 000

Додаток 3
до рішення обласної ради
від _____ 2020 року
№ _____ - VII
«Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки

№ з/п	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн			Очікуваний результат
					Усього	2020 рік	2021 рік	
1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів								
1.1	Будівництво та реконструкція споруд для очищення стічних вод, що утворюються в промисловості, комунальному господарстві, інших галузях народного господарства, систем і мереж каналізації, придбання насосного і технологічного обладнання	2020-2021	Департамент житлово-комунального господарства та енергоефективності облдержадміністрації, райдержадміністрації, об'єднані територіальні громади (ОТГ), місцеві ради		Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний та інші бюджети			Зниження техногенного навантаження на водні об'єкти, зменшення скиду забруднюючих речовин
1.1.1	Реконструкція діючих очисних споруд та систем каналізації з влаштуванням біологічної очистки марки HNV КУ «Лиманська ЦРЛ»	2020-2021	Департамент житлово-комунального господарства та енергоефективності облдержадміністрації, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації, Доброславська селищна рада Лиманського району	Усього, у т.ч. обласний бюджет бюджети сіл, селищ, міст районного значення	7 093 602 3 546 800 3 546 802	2 861 065 1 430 532 1 430 533	4 232 537 2 116 268 2 116 269	Відтворення сучасної системи очистки стічних вод, зменшення скиду забруднюючих речовин, раціональне використання водних ресурсів (можливість повторного використання прісної води)
1.2	Відновлення, підтримка сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок та інших водойм	2020-2021	Райдержадміністрації, ОТГ, місцеві ради		Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний та інші бюджети			Поліпшення стану водних ресурсів
1.2.1	Першочергові заходи з розчистки каналу «Громаський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Ізмаїльська райдержадміністрація	Усього, у т.ч. обласний бюджет, у т.ч. обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	5 160 000 5 160 000 3 800 000	5 160 000 5 160 000 3 800 000	0 0 0	Наповнення озер Катлабух і Саф'яни водою до нормативного підпірного рівня, поліпшення його водообміну
1.2.2	Розробка проектної документації з покращення гідрологічного стану р. Ягорлик (проведення інженерних вишукувань, розробка проектної документації, проведення оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, проведення експертизи, затвердження (схвалення) проектної документації)	2020	Окнянська селищна рада Окнянського району, Басейнове управління водних ресурсів річок Причорномор'я та нижнього Дунаю, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч. обласний бюджет, у т.ч. обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України бюджети сіл, селищ, міст районного значення	4 320 000 3 820 000 3 820 000 500 000	4 320 000 3 820 000 3 820 000 500 000	0 0 0 0	Покращення гідрологічного стану р. Ягорлик з реконструкцією частини гідротехнічних споруд та розробкою заходів щодо захисту від шкідливої дії вод
1.2.3	Розробка проектної документації з покращення гідрологічного стану р. Карасулак (проведення інженерних вишукувань, розробка проектної документації, проведення оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, проведення експертизи, затвердження (схвалення) проектної документації)	2020	Болградська райдержадміністрація, Басейнове управління водних ресурсів річок Причорномор'я та нижнього Дунаю, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч. обласний бюджет, у т.ч. обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України бюджети сіл, селищ, міст районного значення	2 520 000 2 000 000 2 000 000 520 000	2 520 000 2 000 000 2 000 000 520 000	0 0 0 0	Покращення гідрологічного стану р. Карасулак з реконструкцією частини гідротехнічних споруд та розробкою заходів щодо захисту від шкідливої дії вод
1.2.4	Розробка проектної документації з покращення гідрологічного стану р. Киргиз-Китай (проведення інженерних вишукувань, розробка проектної документації, проведення оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, проведення експертизи, затвердження (схвалення) проектної документації)	2020	Острівненська сільська рада Арцизького району, Басейнове управління водних ресурсів річок Причорномор'я та нижнього Дунаю, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч. обласний бюджет, у т.ч. обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України бюджети сіл, селищ, міст районного значення	3 600 000 3 200 000 3 200 000 400 000	3 600 000 3 200 000 3 200 000 400 000	0 0 0 0	Покращення гідрологічного стану р. Киргиз-Китай з реконструкцією частини гідротехнічних споруд та розробкою заходів щодо захисту від шкідливої дії вод
1.2.5	Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та	2020	Департамент фінансів	Усього, у т.ч.	2 000 000	2 000 000	0	Покращення гідрологічного стану р. Малий

№ з/п	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн			Очікуваний результат	
					Усього	2020 рік	2021 рік		
	перегороджувальних споруд по річці малий Таїменчук (затон КСБ СРЗ) на території Кілійської ОТГ		облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Кілійська райдержадміністрація	обласний бюджет	2 000 000	2 000 000	0	Таїменчук	
1.2.6	Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу с. Петропавловка у Саратському районі	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Саратовська райдержадміністрація	Усього, у т.ч.	2 000 000	2 000 000	0	Покращення гідрологічного стану р. Сарата	
1.2.7	Заходи з відновлення озера Сасик шляхом будівництва зеднувального каналу з Чорном морем та реабілітацією прилеглих територій (науково-дослідні та вишукувальні роботи, техніко-економічне обґрунтування, проектні роботи	2020	Департамент екології та природних ресурсів	Усього, у т.ч. інші джерела	5 000 000 5 000 000	5 000 000 5 000 000		Розроблена та затверджена проектна документація	
1.2.8.	Реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надлиманське Овідіопольського району	2018-2020	Управління капітального будівництва облдержадміністрації (КП "Облтрансбуд")	Усього, у т.ч. обласний бюджет	1 000 000 1 000 000	1 000 000 1 000 000	0	Відтворення сучасної системи очистки стічних вод, зменшення скиду забруднюючих речовин, раціональне використання водних ресурсів	
Разом за напрямом діяльності 1					Усього, у т.ч. обласний бюджет, у т.ч обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України бюджети сіл, селищ, міст районного значення інші джерела	32 693 602 22 726 800 12 820 000 4 966 802 5 000 000	28 461 065 20 610 532 12 820 000 2 850 533 5 000 000	4 232 537 2 116 268 0 2 116 269 0	
2. Охорона і раціональне використання земель, мінеральних ресурсів									
2.1	Будівництво, розширення та реконструкція протиерозійних, гідротехнічних, протикарстових, берегозакріплювальних, протизсувних, протиобвальних, протилавинних і протиселевих споруд, а також проведення заходів з захисту від підтоплення і затоплення, направлених на запобігання розвитку небезпечних геологічних процесів, усуненню або зниженню до допустимого рівня їх негативного впливу на території і об'єкти. Проведення заходів щодо хімічної меліорації ґрунтів. Розроблення технологій, обладнання та здійснення заходів для очищення, відновлення забруднених земель, а також земель, засмічених промисловими, побутовими та іншими відходами.	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації		Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний та інші бюджети			Поліпшення стану довкілля, створення безпечних умов для населення	
2.1.1	Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Суворівська селищна рада Ізмаїльського району	Усього, у т.ч. обласний бюджет	2 720 000 2 720 000	2 720 000 2 720 000	0 0	Створення безпечних умов для населення селища Суворове	
2.2	Заходи, пов'язані з відтворенням лісів, створенням нових та реконструкцією існуючих поєзакисних лісових смуг та інших захисних насаджень на деградованих, малопродуктивних та ерозійно небезпечних землях і вздовж поверхневих водних об'єктів.	2020-2021	Райдержадміністрації, ОТГ, місцеві ради, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації		Обсяг коштів на відповідний рік визначається рішенням про обласний та інші бюджети			Відтворення лісів та інших зелених насаджень	
Разом за напрямом діяльності 2					Усього, у т.ч. обласний бюджет	2 720 000 2 720 000	2 720 000 2 720 000	0 0	
3. Збереження природно-заповідного фонду та екологічної мережі, охорона і раціональне використання рослинного і тваринного світу									
3.1	Розроблення документації із землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	1 500 000 300 000 1 200 000	1 100 000 0 1 100 000	400 000 300 000 100 000	Внесення меж територій та об'єктів ПЗФ до Державного земельного кадастру	
3.2	Виготовлення та встановлення єдиних державних охоронних та	2020-2021	Департамент екології та природних	Усього у т.ч.	600 000	300 000	300 000	Визначення на місцевості меж територій та	

№ з/п	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн			Очікуваний результат
					Усього	2020 рік	2021 рік	
	інформаційних знаків для територій та об'єктів ПЗФ		ресурсів облдержадміністрації	обласний бюджет	600 000	300 000	300 000	об'єктів ПЗФ для можливості інформування населення та природокористувачів про найменування, правовий статус та основні вимоги щодо охорони, збереження
3.3	Підготовка документації державного кадастру територій та об'єктів ПЗФ	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	600 000 300 000 300 000	300 000 150 000 150 000	300 000 150 000 150 000	Створення системи достовірних відомостей про стан ПЗФ та перспективи його розвитку
3.4	Розроблення проектів створення територій та об'єктів ПЗФ	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. обласний бюджет	200 000 200 000	100 000 100 000	100 000 100 000	Розширення мережі територій та об'єктів ПЗФ
3.5	Покращення гірничотехнічного стану і функціонування геологічної пам'ятки природи загальнодержавного значення «Одеські катакомби»	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	1 200 000 1 080 000 120 000	600 000 540 000 60 000	600 000 540 000 60 000	Відновлення освітнього та наукового функціонування геологічної пам'ятки природи загальнодержавного значення «Одеські катакомби»
3.6	Моніторинг масових та рідкісних тварин і рослин області	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	2 500 000 1 500 000 1 000 000	1 250 000 750 000 500 000	1 250 000 750 000 500 000	Визначення основних місць концентрації та чисельності масових та рідкісних видів тварин і рослин для подальшого їх збереження
3.7	Розроблення деталізованої схеми екологічної мережі Одеської області в крупних масштабах (1:50000)	2020	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. обласний бюджет	1 200 000 1 200 000	1 200 000 1 200 000	0 0	Завершення робіт з деталізації схеми екологічної мережі Одеської області
3.8	Реконструкція з'єднувального каналу між Тилігульським лиманом та Чорним морем на території Комінтернівського району Одеської області	2020	КП "Регіональний ландшафтний парк Тилігульський"	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	31 614 580 28 614 580 3 000 000	31 614 580 28 614 580 3 000 000	0 0 0	Завершення реконструкції каналу для охорони та збереження типових та унікальних природних комплексів Тилігульського лиману
3.9	Виконання комплексу природоохоронних заходів на території ДП «Ширяївське лісове господарство» у Ширяївському районі	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Ширяївська райдержадміністрація	Усього у т.ч. обласний бюджет	2 000 000 2 000 000	2 000 000 2 000 000	0 0	Відновлення та збереження природних комплексів
Разом за напрямом діяльності 3				Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	41 414 580 31 794 580 9 620 000	38 464 580 30 054 580 8 410 000	2 950 000 1 740 000 1 210 000	
4. Рациональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів								
4.1	Забезпечення екологічно-безпечного збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення відходів та небезпечних хімічних речовин в Одеській області, у тому числі непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин (ХЗЗР) та тари, у якій зберігаються та перевозяться ХЗЗР	2020	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	37 500 000 33 700 000 3 800 000	37 500 000 33 700 000 3 800 000	0 0 0	Ліквідація джерел можливого забруднення довкілля небезпечними відходами
4.2	Проведення реабілітації територій, будівель та споруд, забруднених внаслідок неналежного тривалого зберігання непридатних хімічних засобів захисту рослин. Проведення заходів щодо хімічної меліорації ґрунтів. Розроблення технологій, обладнання та здійснення заходів для очищення, відновлення забруднених земель, а також земель, засмічених промисловими, побутовими та іншими відходами.	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. державний бюджет обласний бюджет	2 100 000 1 400 000 700 000	1 050 000 700 000 350 000	1 050 000 700 000 350 000	Дослідження стану забруднення довкілля небезпечними відходами та його усунення
4.3	Розроблення регіонального плану управління відходами до 2030 року по Одеській області	2020	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. обласний бюджет	1 000 000 1 000 000	1 000 000 1 000 000	0 0	Реалізація Національного плану управління відходами в Україні до 2030 року
4.4	Будівництво водогону на території Біляївської об'єднаної територіальної громади (від с.Майори до смітєзвалища) Одеської області	2020	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього у т.ч. обласний бюджет районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	3 239 432 2 000 000 1 239 432	0 0 0	3 239 432 2 000 000 1 239 432	Будівництво споруди для складування відходів, виконання протипожежних заходів

№ з/п	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн			Очікуваний результат
					Усього	2020 рік	2021 рік	
Разом за напрямом 4				Усього у т.ч.	43 839 432	39 550 000	4 289 432	
				державний бюджет	35 100 000	34 400 000	700 000	
				обласний бюджет	7 500 000	5 150 000	2 350 000	
				районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	1 239 432	0	1 239 432	
5. Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, оцінка впливу на довкілля, стратегічна екологічна оцінка, організація праці, забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони навколишнього природного середовища								
5.1	Розроблення Одеської регіональної програми моніторингу атмосферного повітря	2020	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч.	500 000	500 000	0	Організація системи моніторингу атмосферного повітря
				обласний бюджет	500 000	500 000	0	
5.2	Запровадження та обслуговування функціонування регіональної системи моніторингу атмосферного повітря (у тому числі придбання обладнання стаціонарних постів спостереження тощо)	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч.	10 050 000	3 825 000	6 225 000	Визначення рівня забруднення атмосферного повітря для прийняття управлінських рішень, впровадження заходів щодо обмеження викидів, інформування населення.
				обласний бюджет	10 050 000	3 825 000	6 225 000	
5.3	Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, створення бібліотек, відеотек, фонотек тощо. Забезпечення міжнародної діяльності природоохоронного спрямування та участь у заходах як сторони міжнародних двосторонніх та багатосторонніх угод, у тому числі сплата членських внесків.	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч.	1 000 000	500 000	500 000	Підвищення рівня екологічної освіти, виховання та культури населення у сфері охорони навколишнього природного середовища
				обласний бюджет	1 000 000	500 000	500 000	
5.4	Організація і здійснення робіт з екологічної освіти, підготовки кадрів, підвищення кваліфікації та обміну досвідом роботи працівників природоохоронних органів. Утримання та оснащення природоохоронних організацій приладами, обладнанням і спеціальними транспортними засобами	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч.	1 000 000	500 000	500 000	Отримання інформації, знань для впровадження у діяльності органів влади в екологічній сфері
				обласний бюджет	1 000 000	500 000	500 000	
5.5	Організація проведення оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки. Розроблення цільових і комплексних державних і регіональних екологічних програм	2020-2021	Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	Усього, у т.ч.	1 200 000	600 000	600 000	Екологічна оцінка і підготовка до реалізації програмних документів і проектів
				обласний бюджет:	1 200 000	600 000	600 000	
Разом за напрямом 5				Усього, у т.ч.	13 750 000	5 925 000	7 825 000	
				обласний бюджет у т.ч.	13 750 000	5 925 000	7 825 000	
Всього за Програмою				Усього у т.ч.	134 417 614	115 120 645	19 296 969	»
				державний бюджет	66 894 580	64 454 580	2 440 000	
				місцевий бюджет, у т.ч.	62 523 034	45 666 065	16 856 969	
				обласний бюджет, у т.ч.	56 316 800	42 815 532	13 501 268	
				обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	12 820 000	12 820 000	0	
				районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	1 239 432	0	1 239 432	
				бюджети сіл, селищ, міст районного значення	4 966 802	2 850 533	2 116 269	
				інші джерела	5 000 000	5 000 000	0	

Пояснювальна записка

до доопрацьованого проекту рішення про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1165-VII «Про затвердження Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки»

Строк реалізації Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки» (далі – Програма) становить 2 роки в 1 етап.

Загальний бюджет Програми становить 134 417 614 грн у тому числі за рахунок державного бюджету 66 894 580 грн та обласного бюджету 56 316 800 грн.

Всього Програмою передбачені природоохоронні заходи по 5 напрямам з фінансуванням з державного бюджету та місцевого бюджету, у тому числі:

- обласного бюджету (у тому числі: обласного бюджету, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України і обласного фонду охорони навколишнього природного середовища);

- районних, ОТГ, міських бюджетів (міст обласного значення);

- бюджетів сіл, селищ, міст районного значення.

У проект внесені наступні зміни.

По заході «п.1.2.2. Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни» у чинній редакції Програми передбачається фінансування 5 880 000 грн з обласного бюджету (у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України). У проекті рішення по цьому заході пропонується:

- зменшити загальне фінансування з обласного бюджету на 720 000 грн, з 5 880 000 грн до 5 160 000 грн;

- фінансування 1 000 000 грн планується здійснити з спеціального обласного фонду охорони навколишнього природного середовища фонду – відповідне зменшити планове фінансування з обласного бюджету у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України до 4 160 000 грн.

За рахунок зменшення фінансування заходу п.1.2.2 – збільшити фінансування з обласного бюджету на 720 000 грн фінансування заходу «п.2.1.1. Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району», загальна сума фінансування по заході складе 2 720 000 грн.

Додано новий захід «п.1.2.7 Заходи з відновлення озера Сасик шляхом будівництва з'єднувального каналу з Чорном морем та реабілітацією прилеглих територій (науково-дослідні та вишукувальні роботи, техніко-економічне обґрунтування, проектні роботи). Фінансування заходу передбачено за рахунок коштів інших джерел у сумі 5 000 000 грн.

Додано новий захід «п.1.2.8 Реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надлиманське Овідіопольського району». Фінансування заходу у 2020 році передбачено за рахунок коштів обласного бюджету у сумі 1 000 000 грн – за рахунок зменшення на цю суму фінансування з обласного бюджету заходу «п.4.4 Будівництво водогону на території Біляївської об'єднаної територіальної громади (від с.Майори до сміттєзвалища) Одеської області». Виконання цього заходу перенесено з 2020 на 2021 рік. Загальна сума фінансування зменшена з 4 239 432 грн до 3 239 432 грн, у т.ч. з обласного бюджету з 3 000 000 грн до 2 000 000 грн. Обсяг фінансування з міського бюджету залишено без змін.

У 2019 році на території Одеської області утворено два нових об'єкта природно-заповідного фонду – ландшафтні заказники загальнодержавного заходу «озеро Картал» і «озеро Кагул». З метою обов'язкового встановлення меж цих заказників у 2020 році - внесено зміни у захід Програми «п. 3.1. Розроблення документації із землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру», а саме: проведено коригування обсягів фінансування заходу - 1 000 000 грн з державного бюджету на 2020 рік перенесено до обласного бюджету (обласного фонду охорони

навколишнього природного середовища), всього передбачається фінансування у 2020 році з обласного бюджету 1 100 000грн.

Уточнено виконавців заходів Програми:

- у п.1.2.1 – Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Ізмаїльська райдержадміністрація, п.1.2.5 – Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Кілійська райдержадміністрація, п.1.2.6 – Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Саратська райдержадміністрація, п.2.1.1 – Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Суворівська селищна рада Ізмаїльського району, п.3.9. - Департамент фінансів облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів), Ширяївська райдержадміністрація;

- у п.3.1 – 3.7 – залишено Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

Уточнено фінансування у 2020 році природоохоронних заходів з спеціального фонду охорони навколишнього природного середовища:

1.2.2. Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни;

1.2.5. Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та перегороджувальних споруд по річці Малий Тайменчук (затон КСБ СРЗ) на території Кілійської ОТГ;

1.2.6. Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу с. Петропавлівка у Саратському районі;

1.2.7 Заходи з відновлення озера Сасик шляхом будівництва з'єднувального каналу з Чорном морем та реабілітацією прилеглих територій (науково-дослідні та вишукувальні роботи, техніко-економічне обґрунтування);

1.2.8 Реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надліманське Овідіопольського району;

2.1.1. Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району;

3.1. Розроблення документації із землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру;

3.2. Виготовлення та встановлення єдиних державних охоронних та інформаційних знаків для територій та об'єктів ПЗФ;

3.7. Розроблення деталізованої схеми екологічної мережі Одеської області в крупних масштабах (1:50000)

3.9. Виконання комплексу природоохоронних заходів на території ДП "Ширяївське лісове господарство" у Ширяївському районі;

4.3. Розроблення регіонального плану управління відходами до 2030 року по Одеській області;

5.1. Розроблення Одеської регіональної програми моніторингу атмосферного повітря;

5.2. Запровадження та обслуговування функціонування регіональної системи моніторингу атмосферного повітря (у тому числі придбання обладнання стаціонарних постів спостереження тощо);

5.3. Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, створення бібліотек, відеотек, фонотек тощо. Забезпечення міжнародної діяльності природоохоронного спрямування та участь у заходах як сторони міжнародних двосторонніх та багатосторонніх угод, у тому числі сплата членських внесків.

Всього із обласного фонду охорони навколишнього природного середовища у 2020 році заплановано фінансування 12 природоохоронних заходів на суму 14 525 000

грн. Перелік об'єктів, видатки яких планується у 2020 році на природоохоронні заходи буде наведено у відповідному додатку до рішення обласної ради про затвердження обласного бюджету Одеської області на 2020 рік.

Обсяги фінансування Програми із обласного бюджету збільшено на 1 000 000 грн з суми 55 316 800 до суми 56 316 800, обсяги фінансування Програми із державного бюджету відповідно зменшено на 1 000 000 грн з суми 67 894 580 грн до суми 66 894 580 грн за рахунок коректувань. Збільшено фінансування заходів Програми за рахунок коштів інших джерел на суму 5 000 000 грн.

Загальний обсяг фінансування Програми збільшена на 5 000 000 грн.

Директор Департаменту екології та
природних ресурсів Одеської
обласної державної адміністрації

Алан ДЖІОЄВ

Порівняльна таблиця

до доопрацьованого проекту рішення про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1165-VII «Про затвердження Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки»

Додаток 1 Напрями діяльності та заходи Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки

По заході «п.1.2.1 Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни» уточнено обсяг фінансування з обласного бюджету, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України

Зміст у чинній програмі щодо фінансування:

				грн
Усього, у т.ч.	5 880 000	5 880 000	0	Наповнення озер Катлабух і Саф'яни водою до нормативного підпірного рівня, поліпшення його водообміну
обласний бюджет, у т.ч.	5 880 000	5 880 000		
обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	5 880 000	5 880 000	0	

Зміст проекту рішення щодо фінансування:

				грн
Усього, у т.ч.	5 160 000	5 160 000	0	Наповнення озер Катлабух і Саф'яни водою до нормативного підпірного рівня, поліпшення його водообміну
обласний бюджет, у т.ч.	5 160 000	5 160 000		
обласний бюджет, у частині ст. 85 Бюджетного кодексу України	3 800 000	3 800 000	0	

По заході «п.2.1.1. Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району»

Зміст у чинній програмі щодо фінансування:

				грн
Усього, у т.ч.	2 000 000	2 000 000	0	Створення безпечних умов для населення селища Суворове
обласний бюджет, у т.ч.	2 000 000	2 000 000		

Зміст проекту рішення щодо фінансування:

				грн
Усього, у т.ч.	2 720 000	2 720 000	0	Створення безпечних умов для населення селища Суворове
обласний бюджет, у т.ч.	2 720 000	2 720 000		

По заході «п.3.1 Розроблення документації із землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру» уточнено фінансування з державного і обласного бюджетів у 2020 році

Зміст у чинній програмі:

				грн
Усього у т.ч.	1 500 000	1 100 000	400 000	Внесення меж територій та об'єктів ПЗФ до Державного земельного кадастру
державний бюджет	1 300 000	1 000 000	300 000	
обласний бюджет у т.ч.	200 000	100 000	100 000	

Зміст проекту рішення:

				грн
Усього у т.ч.	1 500 000	1 100 000	400 000	Внесення меж територій та об'єктів ПЗФ до Державного земельного кадастру
державний бюджет	300 000	0	300 000	
обласний бюджет у т.ч.	1 200 000	1 100 000	100 000	

обласний фонд охорони навколишнього природного середовища	1 200 000	1 100 000	100 000	
---	------------------	-----------	---------	--

Уточнені виконавці деяких заходів Програми

Зміст у чинній програмі:

1.2.1	Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни	2020	Ізмаїльська райдержадміністрація, Старонекрасівська сільська рада, Басейнове управління річок Причорномор'я та нижнього Дунаю, Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації
-------	--	------	--

Зміст проекту рішення:

1.2.1	Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Ізмаїльська райдержадміністрація
-------	--	------	---

Зміст у чинній програмі:

1.2.5	Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та перегороджувальних споруд по річці Малий Тайменчук (затон КСБ СРЗ) на території Кілійської ОТГ	2020	Кілійська райдержадміністрація, ОТГ, місцеві ради
-------	---	------	---

Зміст проекту рішення:

1.2.5	Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та перегороджувальних споруд по річці Малий Тайменчук (затон КСБ СРЗ) на території Кілійської ОТГ	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Кілійська райдержадміністрація
-------	---	------	---

Зміст у чинній програмі:

1.2.6	Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу с. Петропавловка у Саратському районі	2020	Саратська райдержадміністрація, ОТГ, місцеві ради
-------	--	------	---

Зміст проекту рішення:

1.2.6	Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу с. Петропавловка у Саратському районі	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Саратська райдержадміністрація
-------	--	------	---

Зміст у чинній програмі:

2.1.1	Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району	2020	Ізмаїльська райдержадміністрація, ОТГ, місцеві ради
-------	---	------	---

Зміст проекту рішення:

2.1.1	Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмаїльського району	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Суворівська селищна рада Ізмаїльського району
-------	---	------	--

Зміст у чинній програмі:

3.9	Виконання комплексу природоохоронних заходів на території ДП «Ширяївське лісове господарство» у Ширяївському районі	2020	Ширяївська райдержадміністрація, ДП «Ширяївське лісове господарство», ОТГ, місцеві ради
-----	---	------	---

Зміст проекту рішення:

3.9	Виконання комплексу природоохоронних заходів на території ДП «Ширяївське лісове господарство» у Ширяївському районі	2020	Департамент фінансів облдержадміністрації, Ширяївська райдержадміністрація
-----	---	------	--

У заходах п.3.1 – 3.7 залишено виконавцем Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

Додаток 2 Ресурсне забезпечення Одеської регіональної комплексної програми
охорони довкілля на 2020-2021 роки

Зміст додатку чинної програми:

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2020 р.	2021 р.	Всього витрат на виконання Програми
Усього	113 360 077	16 057 537	129 417 614
Державний бюджет	65 454 580	2 440 000	67 894 580
Місцевий бюджет, у тому числі:	47 905 497	13 617 537	61 523 034
обласний бюджет, у тому числі:	43 815 532	11 501 268	55 316 800
обласний бюджет, у частині ст.85 Бюджетного кодексу України	14 900 000	0	14 900 000
районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	1 239 432	0	1 239 432
бюджети сіл, селищ, міст районного значення	2 850 533	2 116 269	4 966 802

Зміст додатку проекту рішення:

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2020 р.	2021 р.	Всього витрат на виконання Програми
Усього	115 120 645	19 269 969	134 417 614
Державний бюджет	64 454 580	2 440 000	66 894 580
Місцевий бюджет, у тому числі:	44 666 065	16 856 969	62 523 034
обласний бюджет, у тому числі:	42 815 532	13 501 268	56 316 800
обласний бюджет, у частині ст.85 Бюджетного кодексу України	12 820 000	0	12 820 000
районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	0	1 239 432	1 239 432
бюджети сіл, селищ, міст районного значення	2 850 533	2 116 269	4 966 802
інші джерела	5 000 000	0	5 000 000

Відхилення:

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	2020 р.	2021 р.	Всього витрат на виконання Програми
Усього, у тому числі:	+5 000 000	0	+5 000 000
Державний бюджет	-1 000 000	0	-1 000 000
Місцевий бюджет, у тому числі:	+1 000 000	0	+1 000 000
обласний бюджет, у тому числі:	+1 000 000	0	+1 000 000
обласний бюджет, у частині ст.85 Бюджетного кодексу України	-1 360 000	0	-1 360 000
районні, ОТГ, міські (міст обласного значення) бюджети	0	0	0
бюджети сіл, селищ, міст районного значення	0	0	0
інші джерела	5 000 000		+5 000 000

Додаток 3. Напрями діяльності та заходи Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки

По наступних заходах в проекті обласного бюджету передбачається фінансування у 2020 році із обласного фонду охорони навколишнього природного середовища у таких сумах, виходячи з прогнозних даних надходжень до фонду і з урахуванням зауважень та пропозицій постійних комісії обласної ради:

№ з/п	Назва напрямку, заходу	Обсяг фінансування, грн	
		всього з обласного бюджету по Програмв	у т.ч. з обласного фонду ОНПС у проекті бюджету
	1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів		
п. 1.2.1	Першочергові заходи з розчистки каналу «Громадський» для поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни	5 160 000	1 360 000
п. 1.2.5	Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та перегороджувальних споруд по річці Малий Тайменчук (затон КСБ СРЗ) на території Кілійської ОТГ	2 000 000	860 000
п. 1.2.6	Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу с. Петропавловка у Саратському районі	2 000 000	500 000
п. 1.2.8	Реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надлиманське Овідіопольського району	вноситься	1 000 000
	2. Охорона і раціональне використання земель, мінеральних ресурсів		
п. 2.1.1	Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території селища Суворове Ізмайльського району	2 720 000	2 720 000
	3. Збереження природно-заповідного фонду та екологічної мережі, охорона і раціональне використання рослинного і тваринного світу		
п. 3.1	Розроблення документації із землеустрою з організації та встановлення меж територій та об'єктів природно-заповідного фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного земельного кадастру	1 100 000	1 100 000
п. 3.2	Виготовлення та встановлення єдиних державних охоронних та інформаційних знаків для територій та об'єктів ПЗФ	300 000	300 000
п. 3.7	Розроблення деталізованої схеми екологічної мережі Одеської області в крупних масштабах (1:50000)	1 200 000	800 000
п. 3.9	Виконання комплексу природоохоронних заходів на території ДП «Ширяївське лісове господарство» у Ширяївському районі	2 000 000	1 360 000
	4. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів		
п. 4.3	Розроблення регіонального плану управління відходами до 2030 року по Одеській області	1 000 000	1 000 000
	5. Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, оцінка впливу на довкілля, стратегічна екологічна оцінка, організація праці, забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони навколишнього природного середовища		
п. 5.1	Розроблення Одеської регіональної програми моніторингу атмосферного повітря	500 000	500 000
п. 5.2	Запровадження та обслуговування функціонування регіональної системи моніторингу атмосферного повітря (у тому числі придбання обладнання стаціонарних постів спостереження тощо)	3 825 000	3 825 000
п. 5.3	Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного середовища, видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, створення бібліотек, відеотек, фонотек тощо. Забезпечення міжнародної діяльності природоохоронного спрямування та участь у заходах як сторони міжнародних двосторонніх та багатосторонніх угод, у тому числі сплата членських внесків.	500 000	200 000
	Всього		15 525 000